
Bosch Radsportgruppe e.V.   
 

 
 
 

W e l z h e i m e r – W a l d – T o u r  
   ( 75 Km – 1190 Hm  -  2 BDR Wertungspunkte) 
  
 
Landschaftlich sehr reizvolle Tour durch den Welzheimer Wald mit tollen Ausblicken. 
Welliges Streckenprofil mit drei längeren Anstiegen (max. Steigung < 10%). Für Rennrad 
besonders geeignet. Wir empfehlen Bergübersetzung. 
 
 
 

Permanente Radtourenfahrt im Zeitraum vom 01.März bis 31.Oktober 
 
    

    A u s s c h r e i b u n g 
 
 
Veranstalter:  Bund Deutscher Radfahrer e.V., Württembergischer Radsportverband e.V. 
 
Ausrichter: Bosch Radsportgruppe e.V. 
 

Startort: See-Mühle Unterweissach, Seemühle 1,  
71554 Weissach i.T. – Unterweissach 

  (Parkmöglichkeiten auf dem nahegelegenen Parkplatz (200m) des Bildungszentrum) 

 

Startzeit: Montag – Freitag von 9:00 – 18:00 Uhr 
  Samstag von 09:00 – 13:00 Uhr 
 
Startgebühr: 3,00 EUR  
  0,00 EUR für Schüler 
 
 
Info’s/Fragen/Auskünfte:  www.bosch-radsportgruppe.de 
 
 
 
Teilnahmebedingungen: 
Teilnahmeberechtigt sind TouristikfahrerInnen mit roter Wertungskarte, sowie 
TrimmfahrerInnen. Jugendliche unter 18 Jahren müssen eine Einverständniserklärung der 
Eltern vorweisen oder in Begleitung von Erwachsenen fahren. 
Die Bestimmungen der Straßenverkehrsordnung (StVO) sind einzuhalten. 
Jede(r) Teilnehmer(in) fährt auf eigene Rechnung und Gefahr. 
Das Tragen eines Sturzhelmes wird dringend empfohlen. 
Die Tour wird gemäß der Rahmenausschreibung des BDR e.V. durchgeführt. 
 
 
 
 
 
 

http://www.bosch-radsportgruppe.de/


  Welzheimer-Wald-Tour   

  75 Km - 1190 HM   

      

Distanz Richtung üNN Ort, Strasse, Richtung Str.Nr 
G-

Km 

  Start - R 270 Unterweissach, See-Mühle. K1908   

0,1 Abzwg - R   See-Mühle --> Cottenweiler, Heutensbach K1841 0,1 

1 Abzwg - L   nach Cottenweiler --> Wattenweiler K1842 1,1 

1,7 "Y" - L 310 Ende Wattenweiler   2,8 

1,7 Abzwg - R 280 Oberweissach --> Bruch, Lutzenberg K1908 4,5 

4,6 Abzwg - R 490 Lutzenberg-West L1120 9,1 

0,2 Abzwg - L   --> Rudersberg - ACHTUNG Abzwg. nach 600 m !!! K1883 9,3 

0,6 Abzwg - L 450 --> Mannenberg, Hptstr. Folgend, --> Althütte K1884 9,9 

1,8 Abzwg - R 520 Mannenberg - Hptstr. Folgend - Ortsende, --> Althütte L1120 11,7 

1,2 Abzwg - L 500 --> Murrhardt, Sechselberg L1119 12,9 

3,2 Abzwg - R 530 Sechselberg --> Murrhardt L1119 16,1 

1 Abzwg - R   --> Fautspach K1801 17,1 

1,5 Abzwg - R 470 --> Hinterwestermurr, Schlosshof K1802 18,6 

3,1 Abzwg - R 500 --> Kaisersbach, Welzheim L1120 21,7 

2,4 Kreis - L 550 --> Kaisersbach L1150 24,1 

1,3 Abzwg - R   Kaisersbach (Opel-Händler) --> Cronhütte, Welzheim K1892 25,4 

0,1 Abzwg - R   Kaisersbach (nach OPEL-Hdl) --> Gebenweiler, Welzheim K1894 25,5 

      
Kontrollfrage: Wie heißt der Vergnügungspark im Ort 
Aichstrut, zw. Kaisersbach und Welzheim     

5,3 Abzwg - L 495 --> Gschwend L1080 30,8 

4,8 Abzwg - R 445 Hellershof --> Alfdorf, Birk-/Schillinghof, Hüttenbühlsee K1892 35,6 

4 Abzwg - R 540 vor Wahlenheim --> Alfdorf, Mittelweiler, Buchengehren K1891 39,6 

3,2 Abzwg - R 440 Voggenbergsägmühle --> Alfdorf-Voggenberg K1890 42,8 

3,6 Abzwg - L 530 Döllenhof --> Pfahlbronn, Mannholz, Höldis K1888 46,4 

3,6 Abzwg - R 430 --> Rienharz, Welzheim K1887 50,0 

4,9 Abzwg - L 510 Welzheim --> Rudersberg   54,9 

0,2 Abzwg - L   --> Rudersberg   55,1 

0,7 Kreis - G   --> Rudersberg, Laufenmühle, Klaffenbach L1080 55,8 

7,1 Abzwg - R 300 Oberndorf --> Lutzenberg K1883 62,9 

3 Abzwg - L 485 --> Winnenden L1120 65,9 

4,3 Kreis - R 460 --> Backnang (Achtung Abzwg. n. 1,7 Km in Abfahrt) L1080 70,1 

1,7 Abzwg - R 340 --> Heutensbach, Cottenweiler, Unterweissach K1841 71,8 

3,1 Abzwg - L 270 Unterweissach K1908 74,9 

0,1     Unterweissach - See-Mühle   75,0 

 
 


